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[Statsministeren.] 
forhandlinger med landbrugets organisa- 
tioner om erstatning for dette tab. 

Regeringen lægger stor vægt på, at der 
også ud over finansåret 1968-69 sikres en 
fornuftig ramme for de offentlige udgifter 
og en hensigtsmæssig fordeling af dem, og 
vil derfor fortsætte arbejdet med langtids- 
prioriteringen af de offentlige opgaver i 
samarbejde med folketinget. 

Det er regeringens opfattelse, at kilde- 
skatten bør sættes i kraft 1. januar 1969, 
men endelig stillingtagen kan ikke ske, før 
regeringen har haft mulighed for at vurdere 
de forarbejder, der er foretaget. Finansmi- 
nisteren vil snarest give en redegørelse her- 
for i folketinget. 

Samtidig med kildeskattens indførelse vil 
regeringen foreslå overgang til en enheds- 
skala, hvorved sambeskatningen ophæves. 
I denne sammenhæng vil man søge en ord- 
ning af beskatningen for medhjælpende 
hustruer. Ophævelse af fradragsretten for 
kommunale skatter har skabt yderligere 
vanskeligheder tor en række kommuner, 
som i forvejen har en særlig høj skattepro- 
cent. Regeringen vil optage hele dette 
spørgsmål til fornyet overvejelse for at 
finde en løsning, som allerede i det kommen- 
de skatteår kan lette problemerne for disse 
kommuner. Regeringen vil endvidere til- 
stræbe en rationel løsning af byrdefordelin- 
gen mellem stat og kommuner. 

Regeringen har sat sig som opgave at 
få taget fat på udformningen og gennem- 
førelsen af en tidssvarende jordlovgivning. 
Regeringen vil fremsætte forslag til en ny 
naturfredningslov og agter senest i løbet af 
det kommende folketingsår, 1968-69, at 
søge gennemført nye jordlove, som effektivt 
bidrager til at øge udbuddet af jord og at 
fremme byggemodningen. 

Det er regeringens hensigt at søge social- 
reformkommissionens arbejde fremskyndet 
og at virke for den fortsatte udvikling af 
et socialt tryghedsnet omfattende alle be- 
folkningsgrupper. Som et vigtigt led i denne 
brede bestræbelse vil regeringen udvikle 
princippet om en folkepension ens for alle 
og reguleret i forhold til den almindelige 
velstandsudvikling. 

Vi har nu et valg bag os og arbejdet 
foran os. Efter regeringens opfattelse samler 
øjeblikkets krav sig i allerførste række om 

en stabilisering af landets økonomiske 
situation. Det vil være nødvendigt uden 
tøven at tage fat på at bekæmpe infla- 
tionen og de valutavanskeligheder, der kan 
imødeses på grund af den hidtidige økono- 
miske udvikling. 

Regeringen appellerer derfor til alle par- 
tier i folketinget om at gå ind i et arbejde 
med sigte på en løsning, som socialt er 
rimelig og økonomisk er effektiv, og som 
derfor kan vække tillid i befolkningen. 
Regeringen vil fremlægge sine planer og 
står rede til et sagligt og alvorligt samar- 
bejde om udformningen af den kommende 
lovgivning. Vi nærer samtidig fortrøstning 
til, at det skal lykkes gennem folketingets 
arbejde at lægge grunden til en sund frem- 
gang i dansk økonomi og dermed skabe 
forudsætninger for en omfattende reform- 
lovgivning på længere sigt. 

Regeringen tilsiger det nye folketing vilje 
til godt samarbejde. 

Den midlertidige formand (Skytte): Det 
er meddelt mig, at det radikale venstre, 
det konservative folkeparti samt venstre 
danner fælles valggruppe. 

I henhold til forretningsordenens § 1, 
stk. 2, skal der i dette møde vælges et 
udvalg på 21 medlemmer til prøvelse af 
valgene. Hertil har grupperne udpeget føl- 
gende medlemmer: H. C. Tolt, Chr. R. 
Christensen, Asger Jensen, Vestergaard Poul- 
sen, Poul Schlüter, Niels Andersen, Hauch, 
Evan Jensen, Niels Jørgen Nielsen, Rigmor 
Christensen, Arthur Jacobsen, Else-Merete 
Ross, Lis Groes, Ove Hansen, Hans Hæk- 
kerup, Evald Kristensen, A. W. Larsen, 
Niels Matthiasen, Th. Mikkelsen, Holm 
Tved og Poul Dam. 

I henhold til det af folketinget den 4. 
august 1961 vedtagne forslag om overgang 
til næste sag på dagsordenen vil der være 
at nedsætte et udvalg på 17 medlemmer og 
17 stedfortrædere til at følge regeringens 
forhandlinger om Danmarks optagelse i 
Det europæiske økonomiske Fællesskab. 

I henhold til folketingsbeslutning af 3. 
marts 1965 vil der være at nedsætte et 
udvalg på 17 medlemmer og 17 stedfor- 
trædere vedrørende de offentlige investe- 
ringer. 


